
 
 

Jézus színeváltozása 

Vannak kegyelmi pillanatok, amikor úgy érezzük, az ég és a föld 

összeér. Most valami rendkívüli történik, Isten jelenlétét teljesen egyértelmű 

felismerni és megtapasztalni. Saját életünkben talán szerelmi vallomás 

pillanataiban, új ember születésekor, halál, gyász esetén, vagy néha egészen 

váratlanul tapasztalhatjuk meg ezt, ha elég figyelmesek vagyunk. Ez járhat 

katarzis érzéssel, talán zavarodottsággal, „állítsuk meg a pillanatot”- 

érzéssel is. Péter, János és Jakab számára ilyen volt a Tábor hegyén töltött 

imaidő, amikor Jézus színeváltozásának tanúi lehettek. 

Ebben a történetben nem Jézusnak volt szüksége a színeváltozásra, 

hanem a tanítványoknak. Hogy igazán mélyen megértsék, ki is a Mester, 

Jézus, akit követnek, közvetlen tapasztalatra volt szükségük Jézus 

istenségéről. Ezt Jézus itt nem filozófiai úton, magyarázkodással, spekuláció által éri el, hanem 

közvetlen tapasztalatot ad saját lényegéről. 

A tanítványok Tábor hegyen történt imája nem egy kétezer éves, egyszer előfordult esemény, 

amiről megemlékezünk. Mi is be tudunk lépni ebbe, ez az ima jelen idejű. Ha becsukjuk a szemünket, 

s nyitottan, várakozással maradunk belső sötétségünkben, felhőnkben, akkor egy idő múlva mi is 

megláthatjuk – zárt szemeinken keresztül – Isten jelenlétét, ragyogását. 

A misztikus egyházatya, Nisszai Szent Gergely (335-394) izgalmas kifejezése az epektasis, ami 

azt jelenti, hogy az ember végső célja az isteni-ben való részvétel. Mivel Isten végtelen, az ember 

soha nem érheti el ezt a pontot, amikor teljességgel részesül az isteni életben, de folyamatosan 

törekszik rá. Hasonló ima tapasztalatról számol be Sínai Szent Gergely bizánci szerzetes (1255-1346), 

aki a Jézus-ima révén szemlélhető Isteni fényt azonosítja Jézus Tábor hegyi színeváltozásának 

ragyogásával. A transzfiguráció, a színeváltozás történetében a tanítványok előrehaladtak az imában 

és az Isten ismeretben. 

Szemléld Sieger Köder képét, engedd nőni magadban a belső a csendet, s észreveheted, hogy 

Péterhez, Jánoshoz és Jakabhoz hasonlóan te sem akarod már elhagyni Jézust, Mózest vagy Illést. 

Mivel törekszel részt venni az isteni-ben, Jézussal való időzés valós tapasztalat lehet. A szív imája, a 

csend, a szemlélődés segít abban, hogy zárt szemeiden keresztül meglásd Isten fényét. Ez nem 

elméleti tudás, hanem belső látás, tapasztalat. Te is láthatod lelki szemeiddel Isten tündöklő 

ragyogását. 

Forrás: Tornya Erika RSCJ evangéliumi elmélkedése  

 

„Akinek nincs múltja, annak nem lesz jövője sem” 

Ezen a héten Huba Zoltánt mutatom be, aki lelkesen vett és vesz részt az egyházközségünk 

életében, hiszen ma is nagy segítség a programozói támogatása a honlapunk és a levelezőlista 

működésében. Számomra viszont nagy jelentőséggel bírt, hogy gondolva 10 unokájára, több évig 

elvállalta a Szent Erzsébet Katolikus Iskolában Szent Miklós szerepét. Egy gyerek, aki áldozáskor 

felismerni vélte őt, szavait idézem: „Szent Miklós itt segít az atyának, amikor nem a Mikulás!” 

Valóban a segítőkészsége, barátságos mosolya példaértékű. 

Budapesten született, 1941 március 24-én. Az általános iskolát Budapesten és Pécelen végezte 

el. A Budapesti Piarista Gimnáziumban érettségizett és a Budapesti Műszaki Egyetemen szerzett 

villamosmérnöki diplomát. 

Otthonunk az Egyház 
A péceli katolikus egyházközség hírlevele 

Pécel, XVI. Évfolyam 32. szám, 2022. augusztus 06. 
25. 



Friss diplomásként televízió- és rádióadók tervezésével foglalkozott 

(EMV), majd átváltott a számítástechnikára. Számítógépek műszaki 

kiszolgálása után (INFELOR, Volán Elektronika) áttért a számítógép 

programozásra (Volán Elektronika), majd a programozás oktatásra 

(Számok) és a számítógépes kutatásra (Számalk, Sztaki). Végül néhány 

évet Svájcban is programozott (Bank Julius Baer). 

1951-ben került a családja Pécelre, akkor helyezték édesapját 

gyógyszertárvezetőnek ide. Akkor került ide Halász Endre atya is, akinek 

lelkes hittanosa volt, majd később, részt vett Bandi bácsi által támogatott 

Bokor Mozgalomban. Azóta is minden plébánossal együttműködött, 

először, mint egyháztanácstag, amelynek később elnöke is lett.  

Mint elnök, szerepe volt a péceli katolikus iskola beindításában is. 

Ebben, szerencsére segítségére volt a valamikori piarista osztályfőnöke, Kemenes László tanár úr, aki 

akkor éppen a magyarországi katolikus iskolák felügyelője volt.  

Burger atya megbízásával 8 évig a Jézus Szíve Otthonban igeliturgiát végezte, rendszeresen 

áldoztatta az Otthon lakóit. Ma az egyházközségi honlap és a levelezőlista rendszer programozói 

támogatása a feladata. Rendszeresen segítenek feleségével együtt a rendezvényeken, táborokban, 

aktív tagjai a Bibliakörnek is. 

Az élet mottója Assisi Szent Ferenctől van: „Uram, adj türelmet, hogy elfogadjam, amin nem 

tudok változtatni, adj bátorságot, hogy megváltoztassam, 

amit, lehet, és adj bölcsességet, hogy a kettő között különbséget tudjak tenni.” 

         Almási Zsuzsanna 

Hálaadó gondolatok a 2022-es Karitász táborból 

A héten ismét megrendezésre került egyházközségünk immár hagyományos Karitász tábora. 

A természet napon rendhagyó módon nem a Csúnya-erdőben töltötték a gyerekek, hanem a 

Kovács-lapos irányából felsétáltak a Milleneumi emlékműhöz, miközben alaposan megcsodálták a 

teremtett világ szépségét és sokszínűségét.  

A mesenapon a gyermekek elutazhattak a mesék rejtéjes világába, ahol csoportokban saját mesét 

készítettek, amit a társaiknak vicesebbnél viccesebben adtak elő. 

A tábor utolsó napja az egészségről szólt. A gyermekek a nap első részében egy interaktív 

egészségmegörző programon vettek részt, amiben nagyon aktívan szerepeltek. Kicsit jobban 

belemerültek az egészséges táplálkozás tudományába. Ügyesen válaszoltak az interaktív előadáson 

feltett kérdésekre, majd megkóstolták, milyen az egészséges fagyit. 

 

Álljon itt pár mondat a résztvevő gyerekek tollából: 

Köszönöm, hogy itt lehettem és hogy jól éreztem magam. Jót 

játszottunk Borival. Borival, Ilkával és Lilivel. Köszönöm, hogy Lili 

és Bori itt voltak nekem. A kézműves nap volt a kedvencem. Kincső  

 

Nekem a kedvenc napom a csütörtök volt, mert a vízicsata az 

nagyon  jó volt, és a sorverseny azért volt jó, mert kicsik és nagyok 

is részt vettek benne nem csak a kicsik, hanem a nagyoknak is való 

volt. Köszönöm tábort. Lili  

 

Csütörtök volt a sportnap. Ráestem a sebemre, nagyon fájt de lekezeltek és nagyon örülök, hogy én 

is kaptam díjat . Teleki Bori  

 

Mindent köszönök, ami jó volt. Ilka  



Köszönöm, hogy ennyire sok élményt szerezhettem és hogy 

kézműveskedtem. Sok jó barátot szereztem. B.Dóri  

 

Köszönöm, hogy elmehettünk hétfőn kirándulni, amit nagyon 

élveztem. Jó volt, hogy sokat lehetett kézműveskedni. 

Köszönöm, hogy itt lehettem. Bori 

 

Nekem az egész hét jó volt.  

 

Örömmel és szeretettel gondolok a Karitász táborban eltöltött öt napra. Köszönöm a szervezőknek, 

nagymamák és mamáknak. Természetesen a lányokkal és fiúkkal a közös programokat.  

Figusch Károly  

 

Köszönöm, hogy barátokat szerezhettem, hogy találkoztam két szuper kutyával: Csángóval és 

Büdivel. Köszönöm, hogy megcsinálhattam a legszebb nyakláncaimat, a gyümölcsöket a futkározást 

és hogy megtanultam a hármas fonást. Köszönöm! Szabó Petra  

 

Én nagyon sok új barátot szereztem és sok közös programot nem fogok elfelejteni például a 

mesenapon, amikor mi írtunk mesét meg Csángót es Büdit se fogom elfelejteni.  Emma  

 

Meleg fogadtatás, családias légkör Viki  

 

Köszönöm, hogy így focizok Krisz  

 

Köszönöm, hogy itt lehettem és hogy lehetett fonni. Köszönöm, hogy kirándultunk és hogy ott volt 

Csángó és Büdi és azt is, hogy lehetett vizícsatázni.  

 

Minden Gergő  

 

Köszönöm, hogy elmehettünk hétfőn kirándulni, amit élveztem és még a vizezést is nagyon élveztem. 

Köszönöm, hogy itt lehettem. Csík Dóri  

 

Fonás, szeretetteljes családias légkör. Gyerekekkel együtt csocsózhattam, új emberek megismerése.  

Teodóra 
 

Kedves gyermekek! Nagyon örülünk, hogy együtt tölthettük 

veletek ezt az egy hetet, remélhetőleg mindenkinek tudtunk 

kisebb-nagyobb örömet és jó emléket hagyni a szívében. Kedves 

Szülőknek szeretnénk megköszönni az egész hetes 

együttműködésüket és az adományokat, amivel támogatták a heti 

táborunkat! 

A karitász munkatársai és az önkéntes szolgálók nevében 

kívánunk a nyár többi időszakára Isten szeretetét, egészségben és 

vidámságban eltöltött napokat! 

Szeretettel: Karitász tábor szolgálói 

KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

Szerkeszti a plébános engedélyével: Csokonay Anna, Varga Ili. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 
Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

 



Plébános: Berta László  Mobil: 30/464-9928  E-mail: berta.laszlo@vaciegyhazmegye.hu 
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Pécel, 2022. Aug. 7 – 14. Évközi XIX. hét 

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

6  SZOMBAT Urunk Színeváltozása 
Előesti sztm: 

18:00 Micserics csal élő és + tagjai 
Elsőszombati engesztelő ima:  

14:30-17:30 

7  VASÁRNAP ÉVKÖZI 19. VASÁRNAP 
10:30 

18:00 

+Wagner Károly és Tóth Sándor l.ü. 

+ Ágnes l.ü. 

Egyházközségi Szentségimádás: 
16:30 – 17:30 

8  HÉTFŐ Szt Domonkos 7:30 é Orsolya  

9  KEDD Keresztről nevezett Szt 
Teréz Benedikta 7:30 nagybeteg kislány gyógyulásáért és élő cstg-okért Csendes Szentségimádás 19:30-21:00 

10  SZERDA Szt Lőrinc 7:30 csal. tagokért  

11  CSÜTÖRTÖK Szt Klára ————  Szentségimádás: 8:00-10:00; 19:00-21:00 

12  PÉNTEK 
Chantal Szt Johanna 

Franciska 18:00 élő György, Márton, Zsuzsanna és +György  

13  SZOMBAT Boldog XI. Ince pp 
Előesti sztm: 

18:00 
Édesanya gyógyulásáért és Bernadett l.ü.  

14  VASÁRNAP ÉVKÖZI 20. VASÁRNAP 

10:30 

18:00 

+Ilona l.ü. 

+ Bodrogi Ferenc és fel Mikes Erzsébet, +Blank Ist-
ván és fel Mikes Irén, +Kosaras Kálmán és fel Mi-
kes Mária 

 

 


